entiæ deputatis; possunt tamen fieri in quibuslibet festis capituli, cujuslibet domus consuetudine non obstante. Illud etiam quod dabitur feria III, vel Sabato possit pro beneficio anniversarii computari, quidquid sit illud.

7. Statutum de facienda coquina per monachos semel in mense revocatur.

8. Nullus appellet nisi ad capitulum generale vel ad priorem Carthusiæ, aliter appellans ordinem amittat. Si autem judicio capituli pronuntiatum fuerit ipsam appellationem injustam fuisse, is qui sic appellavit juxta modum culpæ graviter puniatur.

9. Nullus appellet, et correctionem nisi gravem et manifestam contineret iniquitatem. Appellationem autem quacunque ex causâ emissam non prosequatur in propria persona, sed per nuntium et litteras, et priores teneantur in hoc casu ministrare subditis suis nuntium et expensas.

10. Conversi et redditu teneantur ostendere et ex-

ponere voluntati prioris, vel etiam procuratoris quidquid habent in cellis vel alibi, quotiescunque ab ipsis super hoc fuerint requisiti, ne sententiam excommunicationis contra proprietarios latam incurrant.

41. Quando aliquis monachus de ordine Cisterciensi vel Nigrorum apud nos facit professionem, non benedicitur, si in suo ordine fuerit benedictus. Cætera tamen facit, videlicet versum *Suscipe me, Domine*, orari pro se postulat, professionem legit et communicat.

42. Si aliquis infirmetur infra terminos nostros tam graviter, quod non posset intrare terminos pedes vel eques, non potest recipi vel indui ordinate.

43. Novitii non faciant professionem nisi proprio priore præsentem, vel alio de ordine nostro per voluntatem ejus, si præsens non possit esse.

44. Cuilibet statuum nostri ordinis, scilicet monachorum, conversorum et redditorum, loco trium nullum possunt addi tres utiles.

45. Nullus præsumat proponere aliquid ad statuum, per quod antiquus rigor ordinis minuatur, quicumque vero hoc fecerit, et monitus a priore Carthusiæ vel a definitioribus cessare noluerit, in eo facto ordine sit privatus.

46. Visitationes domorum Cataloniae, Angliæ et Sclavoniae et S. Bartholomæi et cæterarum domorum multum remolarum a Carthusia non fiant nisi anno bissextili, nisi capitulo vel priori Carthusiæ videretur quandoque aliter faciendum.

47. Quicumque de incontinentia indicibili convictus fuerint vel confessi, perpetuo carceri mancipentur sine spe deliberationis.

48. Singulæ domus nostri ordinis carcerem sufficientem habeant, in quo ad agenda poenitentiam, recludantur criminosi, et omnis qui minatur mortem vel ignem, donec de ipsis per capitulum aliter ordinetur. Ad incarcerationes vero prædictos criminosos teneantur subditi suis prioribus vel vicariis, aut visitatoribus obedire.